



גיליון מס' 294



יביע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

פרשת וישב

מאמר השבוע
חאת ראש המוסדות
הרה"ג יגאל כהן שליט"א



- מאמר השבוע
- הנהגות מן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת החיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור

"מהי מראה רוחנית"

יש זוגים שהם ברכה גדולה מאד... בדרך שלנו אין הרבה פאלה. וכך כותב רבנו חיים ויטאל בספר פרי עץ חיים (שער טז פרק יא. והובא בכף החיים סי' רמ אות י) בשם רבנו האר"י ז"ל: "אין נשמות חדשות בדרך שלנו רק בערב שבת". לפעמים רואים אנו בני זוג המסתדרים כמו זוג יונים - התחננו בגיל צעיר, חיים בעשר אשר ושמחה עד יומם האחרון... אין הם מפירים את המושג של 'שלוש בית' כפי שהעולם תופס. זה נקרא: 'שרש נשמה אחת. נשמה חדשה' - כך אומר רבנו האר"י ז"ל.

כשהקב"ה בורא נשמה, הוא בורא אותה זכר ונקבה. כל נשמה בשרש שלה היא זכר ונקבה. כשהקב"ה מוריד לעולם נשמה אחת הפלולה מחלק הזכר ומחלק הנקבה יחד, והם נעשים לזוג, אין להם נסיונות של 'שלוש בית'. ככל שהדורות עברו ועברו, פחות נשמות חדשות יורדות לעולם, ורוב הנשמות הן מגלגלות.

פעמים האיש והאשה ירדו בגלגול הראשון שלהם: האשה הייתה אשה צדיקה ויראת שמים וכל מעשיה על פי רצון ה', אבל האיש... הלך בשרירות לבו, ולא עשה את רצון ה' בעולם הזה בשלמות.

והנה... הוא מגיע לעולם האמת. אומר לו הקב"ה: "לא עשית רצוני! יש לך בחירה או ללכת למקום לא טוב, או לחזור כדאי לנסות לתקן". והאדם אומר: "אני אחזור ואנסה לתקן". אבל אשתו אינה יורדת איתו... היא בסדר גמור. עושה עמו הקב"ה חסד ומוריד אתו נשמה קרובה אליו, נשמה הדומה בשרשים לנשמה שלו, אבל עכשו השלוב ביניהם הוא קשה יותר... וכל זה עושה הקב"ה כדי שהוא יעבד קשה יותר, ועל ידי כך יגיע אל השלמה ואל השלמות.

אבל, השכר בהתאם...

מראה רוחנית
כל נשמה שיורדת לעולם יש לה סבה... לפעמים בגלגול הקודם אדם התנהג בגאון כלפי אחרים ופגע בסובבים אותו, וכשהוא הגיע לעולם העליון הוא בקש מבורא עולם שישלח לו על מה שעשה, אבל שם כבר מאחר לבקש סליחה... וברב רחמי של הבורא יתברך נתנו לו הזדמנות נוספת לרדת לעולם הזה כדי לתקן את העול שהוא עשה בגלגול הקודם.

ואז, קדם ירידת הנשמה שוב לעולם, הוא בקש מהבורא יתברך שיווריד אתו נשמה של אשה שתעזר לו לתקן את הגאון שלו, ונתנו לו... והנה, זמן קצר לאחר שהוא התחנן, הוא מגלה שלא רק שלאשתו יש קול גבוה מאד, אלא הוא בשמוש תמידי - בכל הזדמנות שאפשר היא מרימה את קולה. כמובן עליו... ואז הוא מתחיל להתאכזב על זה שהוא התחנן עם אשה שפזז. אבל זו טעות - - -

בורא עולם עומד מעליו ואומר: "בני, זו האשה הטובה ביותר בשבילך בעולם הזה. אני בעצמי סדרתי לך אותה, תחפש בה את הטוב שיש בלשונך ותהנה ממנה, ואם תקבל את זה באהבה, זו ההצלחה שלך - למלא את תפקידך בעולם הזה!..."

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

חדר האוכל שבדרך...



שאלת הלקוח!

03-8000770

זמני כניסה ויציאת השבת
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	ח'ספה	ב"ש
כניסה:	16:21	16:17	16:21
יציאה:	17:12	17:08	17:12
ד"ת:	17:45	17:40	17:44

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:01

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה רפואה להצלחה בטל: 03-8000770
פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר



הנהגות מרן
רבו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל

כיסוי הראש בטלית

טוב ונכון שיכסה את ראשו בטלית בעת התפילה, כדי שיהיה מרוכז יותר ולא ישוטטו עיניו אנה ואנה, ובכך גם יזכה ליראת שמים יותר. ומכל מקום אם לא נוח לו בכך שהטלית על ראשו, וכגון שחם לו, יניחנה על הכתפיים, כי אדרבה בכך הוא מתרכז יותר. (סימן ח ס"ב)

כתב מרן הבית יוסף, לפי שכיסוי זה מכניע את לב האדם ומביאו לידי יראת שמים, כמו שמצאנו (שבת קנו ע"ב) שאמרה לו אמו של רב נחמן, כסה ראשך כדי שתהיה עליך יראת שמים. לכך יכסה ראשו בטלית, כדי שלא יהיה בגילוי ראש מסודר או טלית שדרך לתת על כיסוי התחתון שבראש [כיפה]. ואפשר גם לומר, שיכסה את ראשו שלא יהיה מגולה מטלית של מצוה, כדי לקיים מצות ציצית מן המובחר. ע"כ. וכתב על זה הדרכי משה, "ומצוה לשמוע אל דברי הבית יוסף".

לאור האמור, בודאי שאין ענין לחקות את מרן מלכא הראשון לציון רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל שבמשך שנים רבות לא כיסה את ראשו בטלית בעת התפילה. כי הלוא מי כמוהו היה חפץ לעשות מה שכתב מרן הבית יוסף עם כל המעלות הנ"ל, אלא שפעמים שהיה הדבר מפריע לו, לכן נהג כך. ובאמת שבמשך כעשר שנותיו האחרונות, ידוע שמרן היה מכסה את ראשו בטלית בתפילה, וכמו שראינו בעיינינו כמה וכמה פעמים. וכמו כן ישנן תמונות מצעירי-תו של מרן בשנות החמישים, שגם כן היה מתפלל וטלית על ראשו. לכן ברור שאין ענין להתפלל דוקא בגילוי ראש למי שמרגיש בעצמו שכיסוי הראש בטלית נותן לו יותר ריכוז וכוונה בתפילה (בר מצוה בהלכה ובאגדה). (ומילתא אגב אורחא, יעויין בילקוט יוסף ספירת העומר שלאחר הלילה של הלימוד בשבועות בתפילת שחרית: "עצה טובה שלא להרדם בתפלה, שלא ישים את הטלית מעל ראשו, אם רואה שהוא עלול להרדם ע"י כך. אולם בלאו האי טעמא, יש מעלה גדולה להניח את הטלית על הראש").



שאלות ותשובות
מאת סורנו הרב"ג יואל כהן שליט"א

שאלה: האם מותר לעבוד ביום שישי אחרי חצות היום?
תשובה: מותר לעשות מלאכה בערב שבת עד זמן מנחה קטנה שזה שעתיים וחצי לפני השקיעה שבחורף זה בערך בשתיים וחצי ואחר זמן מנחה אין לעשות מלאכות רק דברים שהם לצורך שבת בישול אפייה שטיפה וכן למכור אוכל לשבת וכדו'. מרן סי' רנא סעי' א וחזו"ע שבת א' עמ' מ'.

שאלה: האם אפשר לכסות בורקס בנייר כסף ולהניח אותו על הפלטה בשבת?

תשובה: אם מכסה אותו בשביל שלא יתפורר או מפני הנקיות מותר אבל אם מכסה אותו בשביל שיתחמם היטב הוי כמטמין ואסור. מרן סי' רנז סעי' כ וע"ע בילקו"י עמ' תרעט.

שאלה: יש לי בגינה מערכת השקיה אוטומטית האם מותר בשבת שיפתחו המים וישקו את הגינה?

תשובה: מותר שיפתחו המים וישקו את הגינה שאין אדם מצווה על שביתת כליו והוא אינו עושה שום מלאכה בשבת. מרן בס"י רנה סעי' ה'.

שאלה: מה עושים עם הערלה של הברית?
תשובה: מנהג כשר לקבור את הערלה בחצר בית הכנסת וכתבו בספרים סגולה לדבר שזה התינוק יהיה "אוהב תורה ונחשף לחצרות בית ה'". אוצר הברית עמ' רצו ח"ב.



דוד המלך
מאת הרב אליהו עמר שליט"א

המלך דוד מזימתו של דואג האדומי

תקציר

במאמרים הקודמים הרחבנו על רוח הנכאה שפקדה את שאול המלך, ועל הפתרון שהציעו לו עבדיו להביא לפניו אדם שיודע לנגן בכינור, שאול המלך דרש שהאיש ידע לנגן, אך גם שיהיה בעל ידיעות רוחניות המבין כיצד פועלת המערכת הרוחנית, וכיצד ניתן על ידי השירה והנגינה להחיל עליו רוח טהרה ממרום, והסברנו בהרחבה על משמעות השירה והנגינה ועל ההשפעה העצומה שיש לה על שמחת הנפש. במאמר זה נרחיב כיצד הכיר שאול המלך את דוד?

רעל בעטיפה נוצצת

לאחר ששאול המלך הביע את רצונו שימצאו לו איש שיודע לנגן וגם מלחין ומשורר, אמר לו דואג האדומי שהיה באותה העת חבר בסנהדרין תחת הנהגתו של ישי (ילקוט המכירי תהלים קיח), שהוא חושב שיש לו מועמד ראוי לתפקיד, דואג סיפר לשאול שיש לישי מבית לחם בן מיוחד כשכוונתו לדוד, דואג שיבח את דוד שאינו רק יודע לנגן, אלא הוא גם איש גיבור חיל וידוע תכסיסי מלחמה, דואג הוסיף לשבח את דוד שהוא איש נאה וירא ה' ויש בו פיקחות ומבין דבר מתוך דבר. לאחר שהציג דואג את שלל המעלות שהיו בדוד, הבינו כולם שזהו האיש שהמלך מבקש ואף יותר ממה שדרש.

הגמרא (סנהדרין צג ע"ב) מגלה לנו, שדואג האדומי כלל לא רצה לפרגן על דוד המלך, אלא להיפך, הוא בחר בקפידה להציג את המעלות שהיו בדוד, על מנת לעורר את קנאת

הולך אחרי תאוות ליבו, אך לדוד המלך היתה יראת ה' טהורה ולא הלך בתאוות ליבו, למרות שהיו לו את כל התנאים לעשות זאת.

הגמרא (סנהדרין צג ע"ב) מוסיפה לבאר רובד נוסף באישיותו של דוד המלך, שעליו רמז דואג האדומי בדבריו, שהרי לשאול המלך היה חשוב שבנוסף על היותו יודע לנגן, שיהיה גם אדם צדיק שיודע לכוון ולגרום להשראת השכינה, וגם זה נרמז בדברי השבח שאמר דואג האדומי, שמעלותיו של דוד אינם רק בתחום הגשמי, אלא גם סימלו על המעלות הרוחניות שהיו טמונות בו, וזה מה שגרם לשאול המלך לקנאות בו עוד בטרם הכיר אותו.

שאל עוד בטרם הכיר אותו, כך שהפירוט היה עטיפה נוצצת לרעל הקנאה שהיה טמון בו. וצריך להבין, א. מניין הכיר דואג את דוד? ב. מה היה האינטרס של דואג לגרום לשאול לקנאות בדוד?

שש מעלותיו של דוד

בכדי להשיב על השאלות, עלינו להתבונן במעלות שבחר דואג לשבח את דוד המלך, הנביא מתאר את שש המעלות ששיבח דואג האדומי את דוד המלך (שמואל א טז, יח), "יָדַע נָגַן, וְגִבּוֹר חַיִל, וְאִישׁ מִלְחָמָה, וְנָבוֹן דָּבָר, וְאִישׁ תָּאֵר, וְה' עִמּוֹ", וכתב המלבי"ם בשם רבינו יצחק אברבנאל את הביאור למעלותיו של דוד המלך. המעלה הראשונה "יָדַע נָגַן", דהיינו שהיה בקי בחוכמת המוזיקה. המעלה השנייה "וְגִבּוֹר חַיִל", שהיא בדוד אופי המנוגד לחוכמת המוזיקה, כי בדרך כלל הנגנים הם אנשים חלושי מזג, אך דוד היה כוחו רב. המעלה השלישית "וְאִישׁ מִלְחָמָה", שיודע תחבולות ותכסיסי מלחמה, דבר המראה על חריפות השכל. המעלה הרביעית "וְנָבוֹן דָּבָר", יודע להבין דבר מתוך דבר ויכול לתת עצות מועילות. המעלה החמישית "וְאִישׁ תָּאֵר", למרות שלפי דברי הגמרא החוכמה מצויה יותר אצל מי שאינו נאה, כפי שאמר רבי יהושע לבת הקיסר (תענית ז ע"א), כשאמרה לו חבל שאדם חכם כמון נראה מכוער, והשיב לה רבי יהושע בשאלה, מדוע אביך מניח את היין בכדי חרס מכוערים ולא מאכסן אותם בכדי זהב מפוארים? אלא, כשם שכדי הזהב מקלקלים את היין כך היופי פוגם את החוכמה, וביאר רש"י (תענית ז ע"ב ד"ה טפי) שאי אפשר לנאה להשפיל דעתו, ולכן הוא בא לידי שכחה. ובזה נשתבח דוד המלך שהיה איש נאה ולא היה מתגאה, ולכן חוכמתו היתה מושלמת. המעלה השישית "ה' עִמּוֹ", שיש בו יראת שמים, כי פעמים רבות אדם נאה וחכם

לרכישת

ספרי הרב אליהו עמר -

'מעבר לסגולה' על הזרע שמשון

(ב חלקים). ו'המלך דוד' (ב

חלקים) היכנסו לאופקים בוקס

או בנייד 055-67-25-138





פנינים מהפרשה



לאשת החיל

"וימצאהו איש, והנה תועה בשדה".

אומר הרמב"ן: להודיענו שהגזירה אמת והחריצות שקר! והראיה, שזימן לו הקב"ה מורה דרך שלא מדעתו להביאו בידם. להודיענו כי עצת ה' היא תקום! אומר רבנו אברהם בן הרמב"ם: יעקב אבינו כל חייו שמר על יוסף מהאחים, כי הוא ידע שהם מקנאים בו ועלולים להצר לו... אבל כשהגיעה העת ונגזר משמיים שיוסף ירד למצרים, יעקב אבינו בעצמו שלח אותו היישר אל תוך ידיהם של האחים! מה שנגזר על האדם - את זה הוא יקבל! וכל מה שאדם ישתדל לעשות - הכל שטויות! הדברים מושגים, אבל כל כך קשים לביצוע... אומרת הגמרא: כל המחזר על הגדולה, גדולה בורחת ממנו. וכל הבורח מן הגדולה, גדולה מחזרת אחריו. אומר הגאון מוילנא: לא מדובר רק על כבוד ועל רבנות... הגמרא מדברת גם על כסף. אם אדם רודף אחרי הפרנסה, וכל היום הוא עסוק בלהשיג כסף, אז הכסף בורח ממנו. ולכן לפני אותיות כ"ס"פ יש אותיות ע"נ". אם אתה רץ אחרי הכסף סימן שאתה עניי... חנוכה בפתח, וצריך להבין שהשתדלות היא כמו סביבון. אם לא תסובב את זה, שום דבר לא יסתובב. אבל אם אתה חושב שתסובב בכל הכח חזק חזק... גם זה לא יעזור שיצא לך מה שאתה רוצה. ואפילו אם אתה שחקן טוב, שאתה יודע לסובב בדיוק בצורה שיצא לך מה שאתה רוצה... כל מה שתרוויח זה עוד כמה סיבובים בסביבון... עוד קצת ביזנס בדרום אפריקה, ואיזו עליית מניות בוול סטריט, אבל יכול מאוד להיות שתפסיד במקום אחר... כי הכל כבר נכתב ונקבע מראש השנה! הסביבון לא יכול להסתובב מלמטה, אלא אם כן מסובבים אותו מלמעלה! פעם היה איזה אדם שהיה עובד לפרנסתו בתור סבל. הוא היה עובד מאוד קשה לפרנסתו, וכל מעייניו היו בפרנסה... יום אחד הוא חשב לעצמו: למה צריך ראש? את הידיים אני צריך כדי להרים. את הגב אני צריך כדי לסבל. את הרגליים אני צריך כדי להוליך. את הכל צריך בשביל פרנסה! אבל למה יש לי ראש? איך הראש עוזר לי להשיג פרנסה?! עד שלפתע ירד לו האסימון... את הראש אני צריך כדי לשים כובע קש שיגן לי על הידיים, על הגב ועל הרגליים מן השמש! אתם צוחקים, אבל כך גם אנחנו נראים... ה' נתן לך ראש כדי להאמין בו, הוא נתן לך שכל כדי שתלמד להכיר אותו. אם אדם חושב שיש לו ראש בשביל לעשות עסקה מוצלחת, או כדי לחמוק ממס הכנסה - אז יש לו ראש לכובע קש! (אוצר הדרשות הקצרות)

מדד השמחה

השמחה היא מעלה כל כך יקרה וחשובה, במיוחד אצלנו הנשים. כמה צריך לעמול בכדי לזכות בה. תדענה לכן, שהשמחה אינה נופלת משמיים. זהו לא קניין ניצחי. צריך לעמול קשה בעבודה. גם אם לא בא לנו, גם אם אנו כועסות או עייפות, חובה עלינו לשים לב מהו מדד השמחה אצלנו בלב. האם הוא יורד או עולה.

לעיתים ישנן חברות שאנו נמצאות בחברתן וגורמות לנו לרדת במדד השמחה, אם אלו נשים שמתלוננות על כל דבר, או נשים שמשפרות סיפורים עצובים או מפחידים שגורמים לנו להילחץ ולחשוב פחות חיובי על העולם.

אישה היא רגש, אישה יכולה לשמוע סיפור קטן ולעשות ממנו פיל גדול. להתחיל לחשוב עליו בלילות, ולהכניס אותו חזק יותר מהנחוץ למוחה ולליבה. דבר המשפיע ישירות על השמחה ויכול לגרום אף לגרוע מכך.

כל אישה צריכה לשים לב באיזו סביבה היא נמצאת, האם היא טובה לה או לאו, האם הנשים הללו מרימות את מצב הרוח שלך או הפוך. גם אם לפעמים נוח או נעים לשמוע דיבורים מייאשים או עצובים, או סיפורים על אחרים שטוב להם ולנו פחות חלילה, או כל מיני דיבורים שאינם מועילים ובטוח שלא מרוממים ומשמחים את הנפש - חובה להתרחק מחברה כזו, צריך למצוא סיבות שונות ומשונות בדרך כבוד ודרך ארץ כמה שפחות להיפגש עם נשים שמורידות אותך במצב הרוח או באמונה בהם (שהיא המביאה שמחה אמיתית).

"איזהו העשיר השמח בחלקו" - אי אפשר לדלג על החכמה במשפט זה כשמדברים על נושא השמחה, מי ששמחה במה שיש לה ובמה שיש בה, היא המאושרת האמיתית. ככל שנסתכל על פאר והדר בחוץ נוכל לחזור לחיי היומיום שלנו ולהרגיש כיצד בידינו צבענו אותם באפור. אישה חכמה תמיד תראה את הטוב שיש בתוך קירות ביתה, ובתוך קירות ליבה - תמיד תעריך כל דבר קטן שיש בחייה, ולא תיקח שום דבר כמובן מאליו. ובד בבד אין שום צורך להסתכל על מה שיש לאחר, כי כל אחד עם החבילה שלו. לטוב ולמוטב.

ומה קורה שיש ניסיונות וקשיים? מה קורה שאין כוח לעבוד על השמחה ועל ההסתכלות החיובית על העולם?

הרב עמרמי שליט"א סיפר בשם ר' נחמן מברסלב זיע"א - פעם אחת כאבו לביתו שרה השיניים, אביה הגדול נכנס לביתה וראה אותה סובלת מכאבים "מה קרה בתני?", ענתה שכואבות לה השיניים, ר' נחמן אמר לה שהיא צריכה לשמוח ויעברו הכאבים.. אך בתו ענתה "איך אפשר לשמוח? כואב לי..." - ובאמת, שכואב משהו איך ניתן לשמוח? כולם אומרים שצריך להיות בשמחה, חשוב ומועיל לשמוח בכל מציאות, ככה הקב"ה רואה את הקבלה האמיתית שלנו למצב. אנו מראים להשם שאנו סומכים עליו ושמחים בכל מקום שהוא ישים אותנו... גם אם יש שם קושי או כאב.. אז איך ניתן באמת לשמוח כשכואב או מציק, כשלא הכול הולך חלק?

ר' נחמן אמר לביתו שרה "תעשי את עצמך כאילו את שמחה..." זאת אומרת, לעשות פעולות חיצוניות כאילו את שמחה, וזה גם יעזור לכאבים לעבור. נכון, אין לנו תמיד את הכוחות להיות שמחים באמת בלב. ישנן שעוברים משברים וקשיים שלא קל לבוא ולומר לאותה אחת "את צריכה לשמוח", כמו שבתו של ר' נחמן אמרה "איך אפשר לשמוח? כואב לי!", אך מה כן ניתן לעשות? לעשות פעולות חיצוניות כאילו את שמחה. לחייך גם אם לא בא לך, לרקוד, לשים שירים שאת אוהבת, למחוא כפיים, לעשות פעולות בלי להרגיש. ולבסוף זה יחדור לתוך הלב פנימה.

וכך מסופר על בתו של ר' נחמן, שלבסוף סגרה את התריסים בביתה, שמחה, והכאבים עברו... כנראה קרה ושמחה גם כשכואב לה מאוד השיניים, ובאמת כך עברו לה הכאבים. מדברים עד כמה השמחה משפיעה. תנסו בבית! וגם אם לא יעברו לגמרי הכאבים והקשיים, כי אנחנו לא בדרגות גבוהות של אמונה, עדיין שווה לנסות, כי הדרך לישועה הרבה יותר נעימה כשאת שמחה.

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0548491930



מוסר עם סיפור

סאת הרב יעקב עמר שליט"א

השוקולד שהציל מרדת שחת

בפרשת השבוע יש הרבה עניינים לדבר, אבל אי"ה נתמקד בענין נסיונו של יוסף הצדיק, יוסף הצדיק בחור צעיר בודד ממשפחתו, וביותר אחיו זרקו אותו לבור, מכרו אותו, שונאים אותו, והוא לא נשבר, אלא להיפך שומר על יראתו, קדושתו, טהרתו, ותורתו, בתוך כל חלאת מצרים, וכשמגיע הרגע של שיא הניסיון, מה עמד לו? דמות דיוקנו של אביו... מבהיל... כמה כוח יש בנו לתת לילדינו... דמות דיוקנו, כל אחד לפי דרגתו, יש דברים שלא צריך לדבר עליהם, יש דברים שמשפיעים על הסיבה במעשים בלי דיבורים, בלי דרשות, בלי הרצאות.

הסיפור הבא סיפר אותו הרב קובלסקי שליט"א ששמע מפי בעל המעשה. יהודי נסע עם בני משפחתו לבית מלון בשוויץ, הם נכנסו למלון בערך בשעת חצות, ופוגש משפחה שלימה עם תיקים מתמקמים להם בלובי של המלון, תמה, והתעניין?

אמר לו ראש המשפחה הנוודת, "יש לנו טיסה לישראל לפנות בוקר ואנחנו צריכים לצאת בשעה 3:00 וכאן מחשביים יום מחצות, חבל שנשלם על עוד יום נוסף בשביל כמה שעות בודדות, לכן אנחנו כאן בשעות הקרובות". מידוענו מיד הציע לי ולמשפחתי יש שני חדרים, הבה ונצטמצם ללילה אחד בחדר אחד ואתם תיקחו את החדר השני. ראש המשפחה התרגש מן המחווה, אך סירב בנחרצות, ונפרדו דרכם.

השעה 3:00 לפנות בוקר, התעורר מידוענו, והחל להתלבש. שאלה אותו

אשתו לפשר הדבר, והשיב, שהוא רוצה להיפרד מבני המשפחה שנמצאת בלובי, אמר: גם ככה לא היה נעים להם השעות האחרונות, אני אלווה אותם לרכב, וייתן להם שוקולד.

ממחשבה למעשה, ירד אל הלובי, ראה את בני המשפחה העייפים גוררים את עצמם ואת מזוודותיהם, מיד בא ואמר להם אני אעזור לכם בערנות ובחינניות, ובני המשפחה התרגשו, ותמהו מדוע??? ענה: אמרתי לעצמי לא זכיתי לארח אותם אצלי, לפחות אלווה אתכם, ואביא לכם משהו מתוק לדרך - שוקולד שוויצרי. שמחו בני המשפחה, וליווה אותם עד הרכב, נפנף לשלום, וכך מבחינתו נגמר הסיפור.

אך הסיפור לא נגמר, כעבור שנתיים הוא מקבל מעטפה אל תיבת הדואר, המנה לחתונה של אותה משפחה מהלובי בבית המלון בשוויץ, אמר לעצמו יפה מאוד מבחינתם שהם הזמינו, אבל מהיכרות בלובי מלון לא אתאמץ לבוא עד ירושלים כשאני גר בבני ברק.

עברו יומיים הוא מקבל טלפון מראש המשפחה, ושואלו: "קיבלת את ההזמנה?" אמר לו: כן.

אמר לו: "אתה חייב לבוא לחתונה, אנחנו רוצים להביא לך ברכה בחופה". מה??? שאל מידוענו מדוע???

אמר לו אני אספר לך. "אני לא משופע בממון כדי לנסוע לבית מלון, וכמו שראית אפילו כסף לעוד יום נוסף לא הוצאתי, אבל הסיבה שנסענו, כי בתי רח"ל התחילה לרדת מהדרך הישר, הכול ניסיונו וללא הצלחה. היא לא הקשיבה, לא היה לה איתנו שיחה משותפת, ולא מעוניינת בכלום. התייעצנו, ואמרנו לנו

המשך מאמר עם סיפור

מאורסת לבן תורה, והכל בזכותך...!!! לכן אתה חייב לבוא, ולקבל ברכה בחופה.
אחי ורעי מיודענו לא נתן שיחות מפוצצות, לא אמר כלום, רק בכוח מעשיו החזיר בת לאביה שבשמים ולהוריה שבארץ, לפעמים יש בכוח מעשינו לפעול פי אלף מדיבורים ומרהצאות.
יהי רצון שנוכח בכך.

סעו לחו"ל לשבוע, הניתוק מהארץ ומהחברה, יותר יחבר אותה אליכם ובע"ה תהיה ישועה, נסענו אך מאומה, לא נשברה בכלום."
"ואז אתה הגעת בשלוש לפנות בוקר, ואמרת לנו שאתה רוצה ללוות אותנו, ורוצה שיהיה לנו מתוק בפה הבאת לנו שוקולד. עלינו לרכב לשדה התעופה, וכאן הבת נפתחה ואמרה: "וואי וואי יש כאלו אנשים שיקומו לפנות בוקר בשביל אדם שלא מכירים!!! ומכאן התגלגלה השיחה ולא הפסיקה עד הארץ, ובארץ נכנסה למדרשה, וכעת היא

המסעדה
מסעדת חמסד סניף יבנה אזורי
כ"ג י"ג תש"פ 11 יומי וקנייני י"ש

**יש לכם שמחה במשכחה?
ברית. חתונה. בר מצוה.**

ידועה הסגולה לקיים סעודת עניים באותו היום לאנשים שאין להם.
בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה"
תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש להצלחתכם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

המסעדה
מסעדת חמסד סניף יבנה אזורי
כ"ג י"ג תש"פ 11 יומי וקנייני י"ש

**יש אזכרה
לאחד מיקירכם?**

בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה"
תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש לעילוי נשמתם

להשתתפות חייגו: 03-8000770



שו"ת חנוכה

שאלה: האם אפשר לתת לקטן להדליק את נרות ההידור?
תשובה: מרן בסי' תרעה כתב שיש אומרים שקטן שהגיע לחינוך כשר להדלקת נר חנוכה ואע"פ שיש מחלוקת בזה כמבואר בבית יוסף. מ"מ נרות ההידור מותר בקטן שהגיע לחינוך, והשמש מותר אף בקטן שלא הגיע לחינוך, וכך פסק בחזו"ע, ויש מחמירים שלא לתת לקטן שום נר מלבד השמש עיין בא"ח פרשת וישב.

שאלה: חתן שמתחתן ביום חנוכה היכן ידליק נרות חנוכה ביום החתונה?
תשובה: יש בזה כמה דעות באחרונים ונראה כמו שכתב באור לציון חלק ד' שתלוי מתי יתחתן, אם יתחתן אחר השקיעה נמצא שבזמן הדלקת הנרות יוצא בהדלקת הוריו שעדיין סמוך על שולחנם, אבל אם יתחתן קודם השקיעה חייב להדליק בביתו שבזמן ההדלקה יצא מרשות הוריו.

שאלה: האם צריך להחליף כל יום פתילות חדשות לנרות חנוכה?
תשובה: אין צורך להחליף פתילות כל יום כמו שכתב מרן בסי' תרעג, ויש אומרים דאדרבה, שלא מחליפין נוחים הם להדלקה (הלבוש). אולם בכף החיים שם הביא בשם הכלבו שיש נוהגים להחליפם כל יום זכר לבית המקדש. והפתילות שמחליפים אין לזרוקם בבזיון אלא יעטפם בשקית וכדו' וישליכם, ויש נוהגים לשומרם ולשורפם בשריפת חמץ.

שאלה: האם חייב להישאר ליד הנרות לאחר ההדלקה?
תשובה: אין חיוב להישאר ליד הנרות לאחר ההדלקה ומעיקר הדין יכול ללכת. אולם כתב במועד לכל חי שטוב שישב חצי שעה ליד הנרות, ויש שקוראים אז 'יושב בסתר עליון' שבע פעמים כמבואר שם. וגם יספר קצת לבני ביתו מענייני נס חנוכה.

שאלה: האם אפשר לאכול סופגניות שגוי טגנם ויהודי הדליק את האש?
תשובה: אע"פ שבני ספרד מחמירים בבישולי גוים שיהודי יבשל, ואינם מסתפקים בהדלקת האש לבד כמבואר במרן יו"ד סי' קיג. אבל בפת לכולי עלמא מועילה הדלקת האש כמבואר שם. והיות והסופגניות יש מי שאומר שדינם כפת כמבואר במרן או"ח סי' קסח (אע"פ שאין אנו פוסקים כן) בצרוף זה אפשר להקל. יבי"א חלק י'.

שאלה: מי שאוכל סופגניות בשיעור קביעת סעודה האם מברך ברכת המזון?
תשובה: מרן בסי' קסח ס"ב כתב שעל מעשה קדרה (והוא הדין טיגון) אין בזה שיעור קביעות סעודה, מכל מקום כתב שם מרן, היות ויש בזה מחלוקת ירא שמים לא יאכל שיעור קביעות סעודה, אלא אם כן הוא באמצע סעודה עם פת.

**ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ
רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770**

ניתן להזמין שיעורי תורה לעדה האתיופית בטל': 052-7657390

באזור המרכז

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים